
Дом отдыха «Мидель-Гагра» 
Дом отдыха «Мидель-Гагра» – популярное место для семейного отдыха. В настоящее 
время функционируют для посетителей главный (3-х этажный) и второй (2-х 
этажный) корпуса. Главный корпус располагается через дорогу, на второй береговой 
линии. Большая часть территории для отдыха занята парком. Вокруг открываются 
красивые горные пейзажи. 

  
Адрес: г. Гагра, пр-т В. Ардзинба (бывш. Нартаа), д. 141 
Расположение: дом отдыха «Мидель-Гагра» расположен у подножия Гагрского 

хребта в районе Старой Гагры рядом с Администрацией города Гагра на своей 
закрытой и охраняемой территории, в красивом парке. Рядом находится вся 
инфраструктура курорта: городской рынок, магазины, аквапарк, набережная с кафе, 
барами, дискотеками, ресторанами. В 40 км от ж/д вокзала или аэропорта г. Адлер, в 
24 км от Российско-Абхазской границы.  
 
Количество мест: 200 
Год постройки: 1959 г. 
Год реконструкции: 1980 г., каждый год косметический ремонт 
Расчетный час: заселение после 14:00, освобождение номеров до 12:00. 
  
Питание: 3-разовое комплексное. В ресторане подают, как правило, комплексные блюда, достаточно разнообразные и 

сытные. На территории пансионата располагается уютное кафе – хороший способ отдохнуть в кампании новых знакомых. 

 
 
Размещение: один 3-этажный корпус №3 и один 2-этажный корпус №2. 
Сервис: уборка номера ежедневно, смена белья – раз в 5 дней. 
Водоснабжение: холодная вода – постоянно, горячая – ежедневно по графику. 

  
Номерной фонд: 
Главный корпус.   
2-местный стандартный, 16 кв. м,: телевизор, кондиционер, душ, туалет, холодильник, балкон.  
Дополнительное место: раскладная кровать, может быть установлена без ограничения по возрасту. 
Корпус №2 

2-местный стандартный,14 кв. м,: телевизор, кондиционер, душ, туалет, холодильник, вид на город. 
Дополнительное место: не устанавливается.  

2-местный стандартный с балконом, 16 кв. м,: телевизор, кондиционер, душ, холодильник, балкон, туалет, вид на море.  
Дополнительное место: раскладная кровать, может быть установлена без ограничения по возрасту. 

 
 
Пляж: общекурортный, галечный, в 50 метрах  от одного из корпусов.  Пользование зонтами и лежаками бесплатное. Мелкая 

галька на пляже идеально подходит для детей и нравится многим взрослым. 
  
Услуги и инфраструктура: cтоловая, кафе-бар, танцплощадка на пляже, настольный теннис, охраняемая автостоянка, 

бадминтон, настольные игры, массаж, дайвинг, прокат катамаранов, экскурсионное обслуживание,  а также вся 
инфраструктура г. Гагра: рестораны, бары, дискотеки, аквапарк.  Wi-Fi на территории - бесплатно. 
  
Дети: принимаются с любого возраста.  

  
Как добраться:  
Поездом: до ст. Адлер, далее: 
Вариант 1: маршрутным такси «Адлер-Псоу» до пограничного пропускного пункта. Далее рейсовым автобусом либо 

маршрутным такси до остановки «Мидель-Гагра». 
Вариант 2: заказать встречу и проводы стоимостью 1000 руб. с человека на автомобиле в обе стороны, минимум 2 человека. 

Дети до 6 лет бесплатно. Рекомендуется заказывать встречу и проводы для удобства прохождения границы. Оплата на месте.  
Автобусом: автобус следует до Адлера (до границы, где нужно будет самостоятельно пройти погранично пропускной пункт), 

далее трансфер до пансионата за дополнительную плату 400 руб. с человека в обе стороны. Оплата на месте. 
  
Примечание: при раннем бронировании тура действуют скидки и подарок – три бесплатных экскурсии: озеро Рица, Новый 
Афон, Вечерняя Гагра  
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 ВАЖНО: 

1.Турфирма не может гарантировать, что места в вагоне будут нижние и не боковые. 
2. Готовность ж/д билетов не ранее чем 7 суток, но не позднее, чем за 2 суток до начала тура. 
3. Дети до 4 лет (вкл.) во всех ценах без места в поезде.  
4. Авиабилеты под запрос. Стоимость и наличие авиабилетов уточняйте при бронировании. Полная оплата авиабилетов в 
течение 3 дней с момента подтверждения заявки. 
5. Дополнительно оплачивается единоразовый курортный сбор около 50 руб. на человека. Сбор оплачивается на месте при 

поселении в гостиницу. 
  
В стоимость тура на автобусе входят: 

- проезд на комфортабельном автобусе  
- проживание указанное количество ночей 
- страховка от несчастного случая (действует на территории РФ) 
- услуги сопровождающего по маршруту 
- питание – 3-разовое комплексное  
  
В стоимость тура на поезде входят: 

- проезд в плацкартном вагоне Ярославль-ст.Адлер-Ярославль 
- проживание в пансионате указанное количество ночей 
- страховка от несчастного случая (действует на территории РФ) 
- питание – 3-разовое комплексное 
  
В стоимость тура без проезда входят:  

- проживание указанное количество ночей 
- страховка от несчастного случая (действует на территории РФ) 
- питание – 3-разовое комплексное 
  
Авиабилеты Москва – Сочи – Москва под запрос: наличие и стоимость билетов уточняйте при бронировании.  
  
Дополнительные услуги: 
- медицинская страховка для Абхазии за дополнительную плату 
Для тура поездом: трансфер ж/д Адлер – дом отдыха «Мидель-Гагра» - ж/д Адлер - 1000 руб. с человека в обе стороны, 
минимум 2 человека. Дети до 6 лет бесплатно. Оплата трансфера по приезду. 
Для тура автобусом: трансфер граница – дом отдыха «Мидель-Гагра» – граница – 400 руб. с человека в обе стороны. Оплата 

трансфера по приезду. 

Стоимость тура с проездом на автобусе 
   

 
      

автобусом: 
расписание и 

доплаты 

дней/ 
ночей 

отдыха 

даты 
проживания 
в Абхазии 
(считать 
ночами) 

Гл. корпус 

взр. 
на ОСН. 

месте 

Гл. корпус 

реб. от 4 
до 

12 лет 
(вкл.) 

на ОСН. 

месте 

Гл. корпус 

взр. 
на ДОП. 

месте 

Гл. корпус 

реб. от 4 
до 

12 лет 
(вкл.) 

на ДОП. 

месте 

Корпус № 
2 

взр. 
на ОСН. 

месте 

Корпус № 
2 

реб. от 4 
до 

12 лет 
(вкл.) 

на ОСН. 

месте 

01.06 - 13.06  9/8 03.06 - 11.06 22 000 21 500 20 500 18 800 18 100 17 600 

09.06 - 22.06  10/9 11.06 - 20.06 24 700 24 200 23 000 21 200 20 300 19 800 

18.06 - 30.06  9/8 20.06 - 28.06 23 200 22 700 21 700 20 000 24 600 18 800 

26.06 - 08.07  9/8 28.06 - 06.07 26 600 26 100 24 800 22 900 24 600 24 100 

04.07 - 17.07  10/9 06.07 - 15.07 28 100 27 600 26 200 24 200 27 100 26 600 

13.07 - 26.07  10/9 15.07 - 24.07 28 500 28 000 26 700 24 600 27 600 27 100 

22.07 - 04.08  10/9 24.07 - 02.08 28 900 28 400 27 000 24 900 27 600 27 100 

31.07 - 13.08  10/9 02.08 - 11.08 30 300 29 800 28 300 26 100 27 600 27 100 

09.08 - 22.08  10/9 11.08  -  20.08 30 300 29 800 28 300 26 100 27 600 27 100 

18.08 - 31.08  10/9 20.08 - 29.08 30 300 29 800 28 300 26 100 27 600 27 100 

27.08 - 09.09  10/9 29.08 - 07.09 25 900 25 400 24 100 22 200 23 400 22 900 

05.09 - 17.09  9/8 07.09 - 15.09 23 600 23 100 22 200 20 500 21 500 21 000 

13.09 - 25.09  9/8 15.09 - 23.09 23 300 22 800 21 800 20 200 21 200 20 700 

21.09 - 03.10* 9/8 23.09 - 01.10 23 000 22 500 21 500 19 800 20 900 20 400 
 

* - возможна замена проезда на автобусе в одну сторону на проезд поездом.       

        

Стоимость тура с проездом на поезде в главном корпусе 
   

 
      

поездом: 
расписание и 

доплаты 

даты 
проживания 
в Абхазии 

(считать ночами) 

взр. 
на ОСН. 

месте 

реб. от 
12 до 17 

лет 
(вкл.) 

на ОСН. 

месте 

реб. от 
10 до 11 

лет 
(вкл.) 

на ОСН. 

месте 

реб. от 
5 до 9 

лет 
(вкл.) 

на ОСН. 

месте 

реб. 
до 4 лет 

(вкл.) 
на ОСН. 

месте 

взр. 
на ДОП. 

месте 

реб. от 
12 до 17 

лет 
(вкл.) 

на ДОП. 

месте 

реб. от 
10 до 11 

лет 
(вкл.) 

на ДОП. 

месте 

реб. от 
5 до 9 

лет 
(вкл.) 

на ДОП. 

месте 

реб. 
до 4 лет 

(вкл.) 
на ДОП. 

месте 

30.05-11.06 01.06-09.06, 9/8 25 700 22 600 22 100 21 200 16 300 24 200 21 100 19 400 18 500 13 600 

01.06-13.06 03.06-11.06, 9/8 25 700 22 600 22 100 21 200 16 300 24 200 21 100 19 400 18 500 13 600 

09.06-22.06 11.06-20.06, 10/9 28 600 25 500 25 000 23 900 18 700 26 900 23 800 22 000 20 900 15 700 



18.06-30.06 20.06-28.06, 9/8 27 200 24 100 23 600 22 400 17 000 25 700 22 600 20 900 19 700 14 300 

26.06-08.07 28.06-06.07, 9/8 30 400 27 300 26 800 25 500 20 100 28 600 25 500 23 600 22 300 16 900 

*04.07-17.07 06.07-15.07, 10/9 31 700 28 600 28 100 26 800 21 300 29 800 26 700 24 700 23 400 17 900 

*13.07-26.07 15.07-24.07, 10/9 31 900 28 800 28 300 27 000 21 500 30 100 27 000 24 900 23 600 18 100 

*22.07-04.08 24.07-02.08, 10/9 32 300 29 200 28 700 27 400 21 900 30 400 27 300 25 200 23 900 18 400 

*31.07-13.08 02.08-11.08, 10/9 33 700 30 600 30 100 28 800 23 300 31 700 28 600 26 400 25 100 19 600 

*09.08-22.08 11.08-20.08, 10/9 33 700 30 600 30 100 28 800 23 300 31 700 28 600 26 400 25 100 19 600 

*18.08-31.08 20.08-29.08, 10/9 33 700 30 600 30 100 28 800 23 300 31 700 28 600 26 400 25 100 19 600 

27.08-09.09 29.08-07.09, 10/9 29 400 26 300 25 800 24 900 19 800 27 600 24 500 22 600 21 700 16 600 

05.09-17.09 07.09-15.09, 9/8 27 000 23 900 23 400 22 300 17 100 25 600 22 500 20 800 19 700 14 500 

13.09-25.09 15.09-23.09, 9/8 26 800 23 700 23 200 22 200 17 000 25 300 22 200 20 600 19 600 14 400 

21.09-03.10 23.09-01.10, 9/8 26 400 23 300 22 800 21 900 16 800 24 900 21 800 20 100 19 200 14 100 

29.09-11.10** 01.10-09.10, 9/8 23 500 20 400 19 900 19 000 13 900 22 200 19 100 17 700 16 800 11 700 

07.10-19.10** 09.10-17.10, 9/8 23 500 20 400 19 900 19 000 13 900 22 200 19 100 17 700 16 800 11 700 
 

  

Стоимость тура с проездом на поезде в корпусе № 2 

поездом: 
расписание и 

доплаты 

даты 
проживания 
в Абхазии 

(считать ночами) 

взр. 
на ОСН. 

месте 

реб. от 
12 до 17 
лет (вкл.) 
на ОСН. 

месте 

реб. от 
10 до 11 
лет (вкл.) 
на ОСН. 

месте 

реб. от 
5 до 9 

лет (вкл.) 
на ОСН. 

месте 

реб. 
до 4 лет 

(вкл.) 
на ОСН. 

месте 

30.05-11.06 01.06-09.06, 9/8 21 800 18 700 18 200 17 300 12 400 

01.06-13.06 03.06-11.06, 9/8 21 800 18 700 18 200 17 300 12 400 

09.06-22.06 11.06-20.06, 10/9 24 200 21 100 20 600 19 500 14 300 

18.06-30.06 20.06-28.06, 9/8 23 300 20 200 19 700 18 500 13 100 

26.06-08.07 28.06-06.07, 9/8 28 400 25 300 24 800 23 500 18 100 

*04.07-17.07 06.07-15.07, 10/9 30 700 27 600 27 100 25 800 20 300 

*13.07-26.07 15.07-24.07, 10/9 31 000 27 900 27 400 26 100 20 600 

*22.07-04.08 24.07-02.08, 10/9 31 000 27 900 27 400 26 100 20 600 

*31.07-13.08 02.08-11.08, 10/9 31 000 27 900 27 400 26 100 20 600 

*09.08-22.08 11.08-20.08, 10/9 31 000 27 900 27 400 26 100 20 600 

*18.08-31.08 20.08-29.08, 10/9 31 000 27 900 27 400 26 100 20 600 

27.08-09.09 29.08-07.09, 10/9 26 900 23 800 23 300 22 400 17 300 

05.09-17.09 07.09-15.09, 9/8 24 900 21 800 21 300 20 200 15 000 

13.09-25.09 15.09-23.09, 9/8 24 700 21 600 21 100 20 100 14 900 

21.09-03.10 23.09-01.10, 9/8 24 300 21 200 20 700 19 800 14 700 

29.09-11.10** 01.10-09.10, 9/8 21 800 18 700 18 200 17 300 12 200 

07.10-19.10** 09.10-17.10, 9/8 21 800 18 700 18 200 17 300 12 200 
 

* - АКЦИЯ – гарантированные места в купе в обе стороны с минимальной доплатой, количество мест ограничено 

** - через Москву, до Москвы и обратно - самостоятельно или за доп. плату. 
      

        

Стоимость тура без проезда 
   

        

даты 
проживания 
в Абхазии 

(считать ночами) 

дней/ 
ночей 

отдыха 

Гл. корпус 

взр. 
на ОСН. 

месте 

Гл. корпус 

реб.  до 12 
лет (вкл.) 
на ОСН. 

месте 

Гл. корпус 

взр. 
на ДОП. 

месте 

Гл. корпус 

реб. до 12 
лет (вкл.) 
на ДОП. 

месте 

Корпус № 2 

взр. 
на ОСН. 

месте 

Корпус № 2 

реб.  до 12 
лет (вкл.) 
на ОСН. 

месте 

01.06-09.06 9/8 16 800 16 300 15 300 13 600 12 900 12 400 

03.06-11.06 9/8 16 800 16 300 15 300 13 600 12 900 12 400 

11.06-20.06 10/9 19 200 18 700 17 500 15 700 14 800 14 300 

20.06-28.06 9/8 17 500 17 000 16 000 14 300 13 600 13 100 

28.06-06.07 9/8 20 600 20 100 18 800 16 900 18 600 18 100 

06.07-15.07 10/9 21 800 21 300 19 900 17 900 20 800 20 300 

15.07-24.07 10/9 22 000 21 500 20 200 18 100 21 100 20 600 

24.07-02.08 10/9 22 400 21 900 20 500 18 400 21 100 20 600 

02.08-11.08 10/9 23 800 23 300 21 800 19 600 21 100 20 600 

11.08-20.08 10/9 23 800 23 300 21 800 19 600 21 100 20 600 

20.08-29.08 10/9 23 800 23 300 21 800 19 600 21 100 20 600 

29.08-07.09 10/9 20 300 19 800 18 500 16 600 17 800 17 300 

07.09-15.09 9/8 17 600 17 100 16 200 14 500 15 500 15 000 

15.09-23.09 9/8 17 500 17 000 16 000 14 400 15 400 14 900 

23.09-01.10 9/8 17 300 16 800 15 800 14 100 15 200 14 700 

01.10-09.10 9/8 14 400 13 900 13 100 11 700 12 700 12 200 

09.10-17.10 9/8 14 400 13 900 13 100 11 700 12 700 12 200 
 

  
 


